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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA i
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE =
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE :

Daté: 08.05.2015

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 30.04.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 253, t& datés 22.04.2015, paragitur nga Drejtoria e Kulturgs, Rinis¢ dhe Sportit, t& shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (c), Nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), Nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c),
Nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t&¢ Komungs Nr. 98, t&€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
1. Pér formimin e "Komisionit pér Hartimin e Rregullores pér procedurat ¢ themelimit

dhe funksionimit t&¢ Késhillit t&¢ Veprimit Rinor’ dhe “Rregullores pér fugizimin dhe
promovimin e vullnetarizmit’, né pérbérje prej njembédhjeté anétaréve:

1.1 Sabit Bullatovei - Pérfagésues i LDK-sé:

1.2 Sazana Statovci - Pérfagésuese ¢ LDK-sé:

) Aida Alimi - Pérfagésucse ¢ PDK-sé:

1.4 Trandolina Duli - Pérfagésuese e LVV-sé:

{5 Fitore Simnica - Pérfagésuese ¢ PD-sé;

1.6 Hasan Krasniqi - Pérfagqésues i AAK-sé;

1.7 Nurije Avdiu - Drejtore ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

1.8 Fatlum Berisha - Zyrtar i Rinis€ dhe Sportit;

1.9 Hasan Gjyrevei - Shef i Kuvendit dhe Komiteteve;

.10 Zoran Kiti¢ - Zyrtar i Kthimit dhe Riintegrimit;

1.11 Vesa Ibrahimi - Shogéria Civile.

2 Detyr€ dhe pérgjegjési ¢ Komisionit éshté hartimi i ‘Rregullores pér procedurat e
themelimit dhe funksionimit té Késhillit t€ Veprimit Rinor® dhe *Rregullores pér
fugizimin dhe promovimin ¢ vullnetarizmit’, né pérputhje me dispozitat ¢ Udhézimit
Administrativ Nr. 09/2010, pér pérgjegjésité dhe procedurat e themelimit dhe
funksionimit t&€ K&shillave t& Veprimit Rinor né Kosové dhe Udhézimit
Administrativ Nr. 10/2010. pér punén vullnetare 18 (& rinjve.

31 Ky vendim hyn né fuqi. ditén ¢ aprovimit, nga Kuvendi i Komundés.

Akti i dorézohet: Kryctarlt té Komunes, K suesit t€¢ Kuvendit t€ Komunés, Anétaréve
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 08.05.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.04.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 249, & datés 21.04.2015, paragitur nga Drejtoria ¢ Arsimit, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 17. shkronja (h). Nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c. 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), Nenin 6, Nenin 7, Nenin 19, t& ‘Ligjit pér arsimin dhe aftésimin pér t& rritur’ Nr.
04/L-143 (Gazeta Zyrtare 02/2013), Nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (&), Nenin 27, shkronja
(¢. nj), t€ Statutit 1& Komuné&s Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér hapjen ¢ linjés buxhetore né kategoriné ekonomike 11 pér
‘Rroga dhe paga’.

2. Mjetet financiare, né shumé t& pérgjithshme prej 13,634.00€, si t& hyra vetjake né arsim,
destinohen pér pagesat ¢ arsimtaréve dhe stafit arsimor q& kané zhvilluar dhe zhvillojné
procesin mésimor, mbajtjen e provimeve nga mésimi joformal dhe alokohen ng
kategorin€ ckonomike 11 n€ arsimin ¢ mesém si vijon: né arsim t& mesém pér Shkollén
¢ Mesme Teknike ‘Minatori’, kodi i programit Nr. 94231. shuma prej 2.648.92€, né
arsim t& mesém pér Shkollén e Mesme ‘Hoxhé Kadri Prishtina’, kodi i programit Nr.
94232, shuma prej 6,134.62€ dhe n& arsim t& mesém pér Shkollén e Mesme ‘Hivzi
Sulejmani’, kodi i programit Nr. 94233, shuma prej 4.850.46€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja ¢ procedurave tjera &shté n& kompetencd té Drejtorisé sé
Financave dhe Buxhetit dhe Drejtorisé s¢é Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi, ditén e aprovimit. nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé
s€ FB, Drejtorisé s¢ i rkivés.
QVE &
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